

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

« _____ » _____ Г.

« _____ » _____ Г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ**«Капитальный ремонт отмостки жилого дома****Сметная стоимость работ:** _____ 96 612 Руб.**Трудоемкость работ:** _____ 106 Чел.час.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Отмостка

1	11-01-002-9	Демонтаж Устройство подстилающих слоев: бетонных [Д1: (Кз=0,8; Кзм=0,8; Кэм=0,8; Км=0; Ком=0; Коб=0; Ктр=0,8)] [Накл.:k=0,799;123%;Сметн.пр.:k=0,8;75%]	3,9 1 м3	22,44 22,28	0,16 0,00	88	87	1 0	1,44 0,00	5,62 0,00
2	01-02-055-2	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной до 2 м, группа грунтов: 2 [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,7191;80%;Сметн.пр.:k=0,68;45%]	0,13 100 м3	3453,69 3453,69	0,00 0,00	449	449	0 0	217,35 0,00	28,26 0,00
3	11-01-002-1	Устройство подстилающих слоев: песчаных [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,7191;123%;Сметн.пр.:k=0,68;75%]	8 1 м3	149,75 40,92	24,52 7,15	1197	327	196 57	2,64 0,38	21,16 3,00
4	11-01-002-4	Устройство подстилающих слоев: щебеночных [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,7191;123%;Сметн.пр.:k=0,68;75%]	5 1 м3	426,94 44,48	44,14 13,04	2135	222	221 65	2,88 0,69	14,38 3,44
5	08-01-003-2	Гидроизоляция стен, фундаментов: горизонтальная оклеечная в 1 слой	0,39 100 м2	1308,29 265,75	103,70 12,25	510	104	40 5	16,45 0,69	6,41 0,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		[ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,7191;122 %;Сметн.пр.:k=0,68; 80%]								
6 (402-9070)	Раствор готовый кладочный (состав и марка по проекту)	0,975 м3	(2742,29)			(2674)				
7 (113-9051)	Материалы гидроизоляционные рулонные	42,9 м2	(86,24)			(3700)				
8 11-01-002-9	Устройство подстилающих слоев: бетонных	5 м3	690,36 32,03	0,25 0,00		3451	160	1 0	2,07 0,00	10,35 0,00
	[ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,7191;123 %;Сметн.пр.:k=0,68; 75%]									
9 06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	0,4 т	530,92 243,92	45,08 9,80		213	98	18 4	14,54 0,48	5,81 0,19
	[ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,7191;105 %;Сметн.пр.:k=0,68; 65%]									
10 (204-9184)	Сетка из проволоки холоднотянутой	0,4 т	(30987,30)			(12395)				
Итого по разделу						8043	1447	477		91,98
Основные материалы в текущих ценах								131		6,90
Итого в текущих ценах						65877	11113	2585		91,98
{РЦЦС ЛО 03/11 Полы бетонные и цементные}								1006		6,90
k=7,68 на зарплату										
k=5,42 на эксплуатацию машин										
k=5,46 на материалы										
k=5,46 на основные материалы										
В с е г о						65877	11113	2585		91,98
В том числе основные материалы						18769		1006		6,90
Итого с учетом: Ремонт фасадов						67932	12780	2973		105,78
k=1,15 на зарплату								1157		7,93
k=1,15 на эксплуатацию машин										
k=1,15 на трудозатраты										
В том числе основные материалы						18769				

Наименование затрат

Коэффициент

Процент

Сумма
в руб.

Итого

67 932

Накладные расходы (Полы)

0,799

123

755

Накладные расходы (Земляные 02-055...02-064)

0,7191

80

2 281

Накладные расходы (Полы)	0,7191	123	6 492
Накладные расходы (Кирпичная кладка)	0,7191	122	845
Накладные расходы (Бетонные работы монолитные)	0,7191	105	681
Итого накладных расходов			11 054
Итого			78 986
Сметная прибыль (Полы)	0,8	75	461
Сметная прибыль (Земляные 02-055...02-064)	0,68	45	1 213
Сметная прибыль (Полы)	0,68	75	3 743
Сметная прибыль (Кирпичная кладка)	0,68	80	524
Сметная прибыль (Бетонные работы монолитные)	0,68	65	399
Итого сметной прибыли			6 340
Итого			85 326
НДС по УСНО		18	9 392
ИТОГО			94 718
Непредвиденные расходы		2	1 894
ИТОГО			96 612

Составил _____

Проверил _____